连云港市医疗保障局

连云港市卫生健康委员会

连云港市中医药管理局
连医保〔2023〕137号

关于调整部分市管医疗服务项目价格的通知
各县（区）医疗保障局、卫生健康委员会，各功能区社会事业局，市公立医疗机构：

经履行价格和成本调查、专家论证、征求意见和重大事项报告等程序，决定调整部分市管医疗服务项目价格。现就有关事项通知如下：

一、调整后的医疗服务项目价格，中医类为基础指导价，主任医师可在指导价基础上上浮不超过40%，副主任医师可上浮不超过20%。除中医类以外的医疗服务项目，调整后价格为最高指导价 (具体见附件)。

二、为支持中医药发展，制定调整的中医类医疗服务项目不再区分一、二、三类医疗机构，采取同一医疗服务项目，全市统一价格。除中医类以外的医疗服务项目，调整后价格根据医疗机构等级实行差别定价，保持一、二、三类医疗机构合理比价关系。
三、各公立医疗机构要规范医疗服务项目价格行为，严格落实价费公示制度，做好政策宣传和解释工作，及时关注并解决价格调整执行中的问题。

本通知自2024 年1月1日起执行。
    附件：调整部分医疗服务项目价格表

连云港市医疗保障局        连云港市卫生健康委员会

                           连云港市中医药管理局
 2023年12月27日
（此件公开发布）

附件
调整部分医疗服务项目价格表

	序号
	项目编码
	项目名称
	项目内涵
	除外内容
	计价
单位
	三类

价格
	二类

价格
	一类

价格

	1
	310300005-a
	视野检查

	次（双眼）
	55
	55
	55

	2
	310300048
	裂隙灯检查

	次（双眼）
	6
	6
	6

	3
	310300080
	视网膜激光光凝术（氪激光光凝）

	次（单眼）
	600
	600
	600

	4
	310300081
	激光治疗眼前节病
	包括治疗青光眼、晶状体囊膜切开、

虹膜囊肿切除

	次
	175
	175
	175

	5
	330401002
	眼睑结膜裂伤缝合术
	包括球结膜裂伤缝合术

	次
	225
	180
	144

	6
	330401007
	睑内翻矫正术
	缝线法

	次
	228
	182
	146

	7
	330403006
	麦粒肿切除术
	包括切开术

	次
	82
	66
	53

	8
	330404007
	翼状胬肉切除术
	包括单纯切除，转位术、单纯角膜肿物切除

	次
	195
	156
	125

	9
	330404008
	翼状胬肉切除+角膜移植术

	次
	991
	793
	634

	10
	330406010
	白内障超声乳化摘除术+人工晶体植入术

	次
	1550
	1240
	992

	11
	330407002
	玻璃体切除术

	玻璃体切割头、膨胀气体、硅油、重水
	次
	1310
	1048
	838

	12
	330407004-a
	激光法加收

	次
	99
	99
	99

	13
	330407005
	复杂视网膜脱离修复术
	包括巨大裂孔、黄斑裂孔、膜增殖、

视网膜下膜取出术
	玻璃体切割头、硅胶、膨胀气体、重水、硅油
	次
	1490
	1192
	954

	14
	340100021
	蜡疗
	包括浸蜡、刷蜡、蜡敷

	每部位
	8
	8
	8

	15
	340100024
	气压治疗
	包括肢体气压治疗、肢体正负压治疗
	压迫带
	每部位
	10
	10
	10

	16
	340100028
	多频振动治疗

	次
	50
	50
	50

	17
	340200020
	运动疗法
	包括全身肌力训练、各关节活动度训练、徒手体操、器械训练、步态平衡功能训练

	45分钟/次
	21
	21
	21

	18
	340200024
	平衡功能训练

	次
	12
	12
	12

	19
	340200025
	手功能训练

	支具
	次
	30
	30
	30

	20
	340200026
	关节松动训练
	包括小关节（指关节）、大关节

	次
	40
	40
	40

	21
	340200030
	等速肌力训练

	次
	32
	32
	32

	22
	340200031
	作业疗法
	含日常生活动作训练
	自助具
	45分钟/次
	23
	23
	23

	23
	340200034
	言语训练

	30分钟/次
	42
	42
	42

	24
	340200037
	吞咽功能障碍训练

	次
	16
	16
	16

	25
	340200038
	认知知觉功能障碍训练

	次
	16
	16
	16

	26
	340200040
	偏瘫肢体综合训练

	40分钟/次
	62
	62
	62

	27
	340200042
	截瘫肢体综合训练

	40分钟/次
	62
	62
	62

	28
	340200041
	脑瘫肢体综合训练

	40分钟/次
	83
	83
	83

	29
	340200049
	下肢康复机器人训练
	包括上肢机器人运动控制训练

	次
	143
	143
	143

	30
	420000005
	关节脱位手法整复术

	次
	126
	126
	126

	31
	420000005-a
	关节脱位手法整复术

	次
	252
	252
	252

	32
	420000006
	骨折外固定架固定术
	含整复固定,包括复查调整
	外固定材料
	次
	293
	293
	293

	33
	420000010
	外固定架使用

	日
	11
	11
	11

	34
	430000010
	火针
	包括电火针

	次
	23
	23
	23

	35
	460000004
	高位复杂肛瘘挂线治疗

	次
	858
	858
	858

	36
	460000005
	血栓性外痔切除术

	次
	195
	195
	195

	37
	460000006
	环状混合痔切除术
	包括混合痔脱出嵌顿

	次
	943
	943
	943

	38
	460000008
	肛周脓肿一次性根治术

	次
	390
	390
	390

	39
	460000013
	肛周药物注射封闭术
	包括肛周皮下封闭、穴位封闭
	药物
	次
	80
	80
	80

	40
	460000015
	人工扩肛治疗
	包括器械扩肛

	次
	44
	44
	44

	41
	460000017
	肛周坏死性筋膜炎清创术
	含合并肛门直肠周围脓肿清创
	止血材料
	次
	585
	585
	585

	42
	460000019
	中医肛肠术后紧线术
	含取下挂线

	次
	33
	33
	33

	43
	470000005
	小针刀治疗

	每个部位
	86
	86
	86

抄送：省医保局，省卫健委，市市场监督管理局，市医疗保险基金管理中心，市医疗保障基金监管所。
连云港市医疗保障局办公室                2023年12月27日印发